
平成３０年２月吉日 

お客様 各位 

 

菊水化学工業株式会社 

汎用塗料事業本部 

 

ｋｉｋｕｓｕｉ会員用ダウンロードサイト一般公開のお知らせ 

 

拝啓  

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の製品および、会員用ダウンロードサイトをご愛顧頂きまして、まことに有

難うございます。 

さて、会員用ダウンロードサイトにつきまして、開設より１年３ヶ月を経過し、多くの

方々にご利用を頂いております。改めましてありがとうございます。 

昨今では、ユーザー様，設計士様におかれましても化学物質への安全情報や施工への関

心も高まり、一般の方々からも多くのお問い合わせを頂いております。平成 28年 6月 1日

に施行されましたリスクアセスメント義務化も浸透されたこの機会に、ユーザー，設計士

様をはじめとする一般の方々にも弊社の製品情報を広く知って頂くことが塗料メーカーと

しての企業の責任であると考え、この度、会員制を廃止し一般公開をさせて頂く運びとな

りました。 

ご会員様におかれましては、今後、ユーザーＩＤおよび、パスワード入力の必要はなく

なり、より便利にご利用できることと存じます。 

つきましてはご登録頂いておりましたご会員様には、心より感謝申し上げますとともに

何卒ご理解いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

◇ 一般公開開始日 

        ４月２日（月） 

 

◇ 一般公開後は下記の弊社ホームページよりダウンロードを 

お願い致します。 

       https://www.kikusui-chem.co.jp/download/ 

 

◇ ダウンロードできる製品情報（ＰＤＦデータ） 

・ＳＤＳ（安全データシート）  

・Ｆ☆☆☆☆証明書 

・公共建築工事標準仕様書（平成 28年度版） 

・弊社標準施工仕様書 

・その他、製品付加情報 


